
 
 

 
                                                                  

 
 

ASSEMBLEA DEI SOCI 
 
Deliberazione n.  35    del 12.11.2012  
 
OGGETTO:  Attività Fisica Adattata: integrazione  elenco soggetti attuatori e  sedi 
 
Allegati:  
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,99 X  
Comune di Cantagallo Elisabetta Grassulini Assessore delegato 0,81 X  
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,74  X 
Comune di Poggio a 
Caiano 

Antonio Castellano Assessore delegato 2,62 X  

Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,70 X  
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,66  X 
 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

 
Ufficio proponente: Società della Salute Area 
pratese 
 
Estensore:    Vania Mariotti 

 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 



Il giorno  12.11. 2012 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 

L’Assemblea dei soci 
PREMESSO che: 
 

• con LR n. 60 del 10 novembre 2008 “Modifiche alla legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 
(Disciplina del servizio sanitario regionale)”, la Regione Toscana ha inteso mandare a 
regime le Società della Salute; 

 
• in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di Prato, Dott. Del 

Regno Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la 
nuova Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LR Toscana di cui 
al punto precedente, atti registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1 ; 

 
• nei nuovi atti è stata confermata la natura giuridica del consorzio pubblico senza scopo di 

lucro ai sensi degli artt. 31 e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 
Comuni della Provincia; 

 
• in data 6.4.2010, con deliberazione n.1, dopo aver dato atto della sottoscrizione del nuovo 

statuto e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci che ha 
provveduto alla nomina della Giunta e del Presidente SDS; 

 
VISTA  

- la propria deliberazione n 13 del 10 agosto 2010, con la quale veniva approvato il 
Regolamento dell’Attività Fisica Adattata e pubblicato il bando per l’individuazione dei 
soggetti attuatori del servizio con scadenza 30 settembre 2010 

- la propria delibera n. 25 dell’8.11.2010, con la quale si ammettevano  gli enti, le 
associazioni ed i provider ad effettuare il Servizio di Attività Fisica Adattata e si approvava 
l’elenco degli stessi   

 
PRESO ATTO  

- che successivamente è pervenuta  al protocollo della Società della Salute   e depositata agli 
atti,  ulteriore richieste da parte dell’Associazione “Arti della via interiore” – Palestra Cesare 
Guasti – Via S. Caterina 59100 PRATO  : 

       
PRESO ATTO ANCORA 

- che a seguito dell’esame delle  domande da parte dell’Azienda USL 4 di Prato,così come 
previsto dall’art. 7 del Regolamento dell’Attività Fisica Adattata,  è stato verificato il 
possesso dei requisiti indicati  nel bando da parte dell’Associazione richiedente; 

 
RITENUTO  

- Pertanto opportuno ammettere l’Associazione “Arti della via interiore”, ritenuta idonea 
dall’Azienda USL 4 di Prato, ad effettuare il servizio di Attività Fisica adattata e quindi 
integrare l’elenco approvato con delibera n. 25/2010. 

 
VISTO e preso atto del parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore della SDS; 
Con le modalità previste dall’art. 13  dello Statuto; 

 
 



 
DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 
 

1) di ammettere ad effettuare il Servizio di Attività Fisica Adattata  dell’Associazione “Arti 
della via interiore” di Prato  

  
2) di integrare l’  Elenco sedi Attività Fisica Adattata approvato con delibera di 

Assemblea dei Soci 25/2010.  
 

3) di pubblicare l’elenco suddetto, integrato, con le due nuove strutture,    sul sito internet della 
ASL 4, della Società della Salute, e dei comuni dell’Area Pratese; 

 
4) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei 

Revisori dei Conti.  
 

5) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 
Consorzio per la durata di giorni 10  consecutivi. 
      Il Direttore       Il Presidente 

            Dr. Riccardo Poli                                 Dr. Dante Mondanelli 



 
 

DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI  N.  35  del 12.11.2012 

 
 

Oggetto: Attività Fisica Adattata: integrazione  elenco soggetti attuatori e  sedi  
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 
 

Prato, 12.11.2011 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                               Dott. Riccardo Poli 

 

 
 

 


	ASSEMBLEA DEI SOCI
	OGGETTO:  Attività Fisica Adattata: integrazione  elenco soggetti attuatori e  sedi

